Haccâc liderliğinde bir ordu göndermişti. Fakat sefer başarısızlığa uğramış, ordu da Kazvîn şehrine geri dönmüştü.<sup>86</sup>

Kazvîn şehri; Müslümanlarla Deylemîler arasındaki sınır boyunu oluşturduğu için, gelebilecek saldırılara karşı güvenlik önlemleri sıkı tutulmaktaydı. 81/ 700 yılında şehre yönetici olarak görevlendirilen Muhammed b. Ebî Sebre el-Cu'fî; askerlerin gündüz sürekli nöbet tuttıklarını, geceleri ise uyumadıklarını görüp, Bu duruma Deylemîlerin her an yapabilecekleri bir baskından kaynaklı korkunun sebep olduğunu öğrenmişti. Bu durum üzerine kale kapısının açık tutulması talimatını vermişti. Bunu haber alan Deylemîlerin gafil avlamak için gece şehre saldırmaları üzerine kale kapıları üzerlerine kapatılarak ve pusuya düşürülmüşlerdi. Deylemîlerden bir kişinin bile kurtulmadığı bu olay sonrası korkularından dolayı uzun bir süre kendi bölgeleri dışına çıkamamışlardı.<sup>87</sup>

Uzun süreli bir korku oluşturmuş olsa gerek, bundan sonra Deylemîlerin faaliyetlerine Abbasi halifelerinden Ebû Ca'fer Mansur döneminde (136-158/ 754-775) başladıklarını görmekteyiz. 143/760 yılında Deylem halkının, isyan edip çok sayıda Müslümanı öldürmesi üzerine halife Mansur, tebaasını Deylemîlere karşı cihad edilmesi için teşvik etti. Bu amaçla; Habib. b. Abdullah b. Reğban adında bir elçi Basra, başka bir elçi de Kûfe şehrine gönderildi. Elçiler; yaptıkları çağrıda bölgeye yapılacak sefere bizzat katılması gerekenlerin on bin dirhemden daha fazla gelire sahip olması gerektiğini ifade etmişlerdi.<sup>88</sup> Bu çağrıya çok sayıda insan icabet etmesine<sup>89</sup> rağmen başarısız olunacak ki, 144/761 yılında, Mansur'un emriyle halifenin bizzat yeğeni Muhammed b. Ebi'l-Abbas es-Seffah; Kûfe, Basra, Vasıt,

<sup>86</sup> İbnü'l-Fakih, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed. (öl. (III-IV/IX-X. yüzyıl). *Kitâbü'l-Büldân*. Çev. Muhammed Rıza Hâkimi. Tahran: Bonyad-ı Ferheng-i İrân, 2000, s. 125

<sup>87</sup> İbnü'l-Esîr, IV, 413, 414

<sup>88</sup> Taberî, VII, 515.

<sup>89</sup> İbn Kesîr, X, 139.

Musul ve Cezire'den topladığı askerlerle oluşturduğu bir ordu ile bölgeye sefer düzenlemiştir.<sup>90</sup>

Düzenlenen bu kadar sefere karşın tam olarak ele geçirilemeyen bölgeye Halife Mansur, 155/771 yılında Ömer b. Âlâ'yı gönderdi. O'nun, isyan eden Tâlekân<sup>91</sup> ile Deylem bölgesini ele geçirip Deylemîlerden birçok esir alması<sup>92</sup> sorunu tam olarak çözmediği gibi, bölge; ilerleyen zamanlarda Abbasi devleti karşıtlarına da ev sahipliği yapacak ve bazı isyanların merkezini oluşturacaktı.

175/791<sup>93</sup> veya 176/792 tarihinde<sup>94</sup> Yahyâ b. Abdullah'ın, bölgede ayaklanması,<sup>95</sup> bu isyan hareketlerinden biriydi. Deylem bölgesine sığınan Yahyâ b. Abdullah'ın halk üzerinde etkili olmasıyla etrafındaki kuvvetler çoğalmaya başlamıştı. Deylemîlerin savaşı özelliklerinin oluşturacağı güç isyanı daha geniş bir alana yayabilirdi. Bu durum Abbasi halifesi Hârûnürreşid'i (170-193/786-809) rahatsız etmişti.<sup>96</sup> Halife, sorunu çözüme kavuşturma amacıyla Fazl b. Yahyâ el-Bermekî'yi (öl. 193/808) elli bin kişilik bir ordu ile bölgeye göndermişti. Hârûnürreşid, Fazl'a; Taberistan ve Rey, gibi bazı yerlerin valiliklerini de vererek <sup>97</sup> elini güçlendirmişti.

Fazl; bir taraftan ordusuyla beraber Tâlekân'da bekleyişini sürdürürken,<sup>98</sup> diğer taraftan gönderdiği mektuplarla Yahyâ b.